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Budowa żłobka przy ul. Jabłonkowskiej to inwestycja finansowana z Programu Rozwoju Instytucji Opieki nad
Dziećmi do lat 3 „Aktywny Maluch”. Łącznie, w ramach aktualnej odsłony programu, Zarząd Inwestycji
Miejskich w Krakowie realizuje 12 takich zadań. Dzięki modernizacji jednej placówki i budowie 11 nowych, w
najbliższym czasie będzie można objąć opieką 1000 dzieci więcej.

Przy ul. Jabłonkowskiej budowany jest nowoczesny żłobek w technologii modułowej, z wykorzystaniem
prefabrykowanego szkieletu drewnianego. Placówka zapewni opiekę dla 150 dzieci w wieku do trzech
lat w ramach siedmiu oddziałów. W żłobku zatrudnienie ma znaleźć do 40 pracowników. Powierzchnia
użytkowa tego budynku to ponad 1500 m2, a kwota dofinansowania to prawie 11 mln zł.

Obiekt będzie miał dwie kondygnacje użytkowe, zostanie w pełni przystosowany dla osób z
niepełnosprawnościami. Sale dla dzieci rozmieszczono od nasłonecznionych stron: południowej i
zachodniej – zarówno na parterze, jak i na piętrze. Z sali na parterze będzie można bezpośrednio
wyjść do ogrodu, w którym powstanie nowy plac zabaw. Natomiast od północy zlokalizowano szatnię,
kuchnię i pomieszczenia administracyjne.

Elewacja wykończona zostanie tynkiem silikonowym strukturalnym oraz miejscowo deską elewacyjną
z naturalnego drewna. Budynek utrzymany jest w odcieniach bieli i jasnego drewna, z jasnoszarą
stolarką i obróbkami blacharskimi. Okna od strony południowej wyposażono w przesuwne, stalowe
żaluzje w kolorze beżowym, chroniące przed przegrzewaniem. Budynek wyposażony zostanie w
instalację fotowoltaiczną. Panele będą zainstalowane na dachu, który będzie wykonany jako płaski
dach zielony pokryty warstwą roślinności.

Planując inwestycje w placówki opiekuńcze, Kraków stawia na technologie modułowe z uwagi na
szereg korzyści, jakie ze sobą niosą. Takie podejście związane jest ze szczególnie istotną w Krakowie
ekologią, szybkością realizacji inwestycji w tej technologii, ale także możliwością łatwej adaptacji
obiektów do nowych funkcji. Żłobek, który powstaje przy ul. Jabłonkowskiej, to element szerokiej
strategii miasta na wykorzystanie nowoczesnych, zdrowych i ekologicznych technologii.

Idea budowy nowych żłobków była jednym z założeń programu wyborczego prezydenta Krakowa
Aleksandra Miszalskiego.
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